

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4237 - Quarta-feira, 11 de abril de 2012 **Divulgação:** Quarta-feira, 11 de abril de 2012 **Publicação:** Quinta-feira, 12 de abril de 2012

EDIÇÃO EXTRA

DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL 44

CONCURSO PÚBLICO 473 – AGENTE FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL

O Município de Porto Alegre, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Administração e da Fundação Escola Superior do Ministério Público do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 50 do Decreto nº 11.496, de 13 de maio de 1996, torna pública:

- 1. A anulação das provas objetivas dos módulos de conhecimentos gerais e específicos e da prova de redação do CP 473 Agente Fiscal da Receita Municipal, em razão da ocorrência de questões não inéditas e pelo fato de um examinador ter ministrado aulas, no ano de 2010, em curso específico para o referido cargo. Ficam também anulados todos os atos subsegüentes relacionados a estas provas.
- 2. A prova objetiva do módulo de conhecimentos gerais será realizada no dia **29/04/2012 às 8 horas**, com duração de 4 horas;
- 3. A prova objetiva do módulo de conhecimentos específicos e a prova de redação serão realizadas no dia

29/04/2012 às 14 horas e 30 min, com duração de 5 horas;

- 4. As provas realizar-se-ão nos seguintes locais:
 - Fundação Escola Superior do Ministério Público do Rio Grande do Sul FMP, na Rua Cel. Genuíno, 7º, 8º e 12º andares;
 - ETE Parobé Avenida Loureiro da Silva nº 945, bair ro Centro, Porto Alegre;
- 5. Estão aptos a prestar as provas todos os candidatos cuja inscrição constou como homologada no Anexo II do Edital 34, publicado no DOPA-e em 20 de março de 2012.
- 6. Os candidatos deverão acessar o sítio da Fundação Escola Superior do Ministério Público (http://www.concursosfmp.com.br) para ciência das salas de provas.

Porto Alegre, 10 de abril de 2012.

SÔNIA VAZ PINTO, Secretária Municipal de Administração. SUZANA REIS COELHO, Supervisora de Recursos Humanos. LISANDRA COUTO, Coordenadora de Seleção e Ingresso.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 **E-MAIL:** diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248